ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN BÌNH CHÁNH
PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 138/GDĐT
	    Bình Chánh, ngày   13   tháng 02 năm 2017

KẾ HOẠCH
Tổ chức học tập, tham quan thực tế môn Hướng nghiệp- Nghề phổ thông
 năm học 2016 - 2017

Thực hiện kế hoạch năm học 2016-2017, Phòng Giáo dục và Đào tạo phối hợp với trường Trung học Thuỷ sản xây dựng kế hoạch tham quan tìm hiểu ngành nghề đào tạo như sau:
I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
1. Mục đích:
- Thực hiện chủ trương của ngành về phân luồng học sinh THCS vào học TCCN;
- Tạo điều kiện thuận lợi trong việc đầu tư phương pháp dạy học trải nghiệm sáng tạo kỹ năng sống qua thực tế, qua đó định hướng, tư vấn cho học sinh chọn bậc học, ngành học phù hợp với năng lực và sở thích;
- Đổi mới giáo dục nghề phổ thông bậc trung học, góp phần giáo dục hướng nghiệp.
2. Yêu cầu:
    Tìm hiểu ngành nghề đào tạo bậc TCCN để mở rộng kiến thức, nâng cao tầm nhìn góp phần tư vấn hướng nghiệp và phân luồng học sinh sau tốt nghiệp THCS có chất lượng và đạt hiệu quả cao.
II. ĐỐI TƯỢNG, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM
1. Đối tượng tham dự:
- Lãnh đạo Phòng Giáo dục và Đào tạo;
- Hiệu trưởng các trường THCS trên địa bàn huyện Bình Chánh;
- Giáo viên phụ trách công tác Hướng nghiệp;
- Giáo viên chủ nhiệm lớp 9 tại các trường THCS;
- Giáo viên dạy nghề phổ thông;
- Cán bộ, giáo viên Trung tâm KTTH-HN.
2. Thời gian, địa điểm:
- Thời gian: Từ 8h00 đến 11h00 ngày 25 tháng 02 năm 2017.
- Địa điểm: Trường Trung học Thuỷ Sản, số 511 An Dương Vương phường An Lạc A quận Bình Tân.

III. NỘI DUNG
- Thảo luận công tác tư vấn hướng nghiệp và phân luồng học sinh sau tốt nghiệp THCS;
- Tham quan thực tế ngành nghề đào tạo bậc TCCN tại trường Trung học Thủy sản.
IV. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN
- Ngày 6/02/2017: Xây dựng kế hoạch
- Ngày 13/02/2017: Xin ý kiến Lãnh đạo
- Ngày 14/02 /2017: Triển khai đến các đơn vị
- Ngày 18/02/2017: Hạn chót đăng kí danh sách tham gia
[bookmark: _GoBack]- Ngày 25/02/2017: Học tập thưc tế theo kế hoạch
Để đợt học tập thưc tế đạt kết quả, Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Thủ trưởng các đơn vị cử người tham dự đầy đủ, đúng thành phần./.

	Nơi nhận:
-Trường Trung học Thuỷ sản “Để phối hợp”;
- Tổ CM cấp THCS “Để thực hiện”;
- Các trường THCS “Để thực hiện”;
- TTKTTH-HN “Để thực hiện”;
- Lưu: VP.

TRƯỞNG PHÒNG

                        (Đã ký)

NGUYỄN TRÍ DŨNG

*Lưu ý:
- Thầy (cô) tham dự tự túc phương tiện di chuyển đến trường Trung học Thuỷ sản.
- Các trường THCS lập danh sách cán bộ quản lý, giáo viên tham gia (theo mẫu, file excel 2003, tên file là tên đơn vị, ví dụ: quiduc.xls) gửi về Trung tâm KTTH-HN  Bình Chánh trước ngày 18/02/2017 (gửi danh sách qua mail: hndn.binhchanh.tphcm@moet.edu.vn). Mọi chi tiết liên hệ: Ông Huỳnh Quốc Tuấn, Giám đốc Trung tâm KTTH-HN Bình Chánh, ĐT: 0976590186.

		PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
HUYỆN BÌNH CHÁNH
TRƯỜNG ………….

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                                                              Bình Chánh, ngày        tháng 02 năm 2017
DANH SÁCH ĐĂNG KÝ THAM DỰ
Học tập, tham quan thực tế môn Hướng nghiệp năm học 2016 – 2017

	Đơn vị
	Số lượng
CBQL tham dự
	Số lượng
 GVCN tham dự
	Số lượng GV hướng nghiệp tham dự
	Ghi chú

Danh sách trên có ……..CB,GV tham dự

Nơi nhận:				                                             HIỆU TRƯỞNG
 -Trung học Thuỷ sản;
- TT KTTH-HN;
- Lưu VT.